お 客 さ ま 各 位

2022 年 12 月 1 日

岡 崎 信 用 金 庫

ショートメッセージサービス（SMS）を活用した案内配信のお知らせ

当金庫では、携帯電話番号を宛先として送信するショートメッセージサービス（SMS）を活用した案内の

配信を行うこととしましたので、お知らせいたします。

記

1. 取扱開始日

2022 年 12 月 13 日

2. 配信内容

各種ローンのお支払い等に関するご案内

3. 配信対象となるお客さま

当金庫に連絡先として携帯電話番号をお届けいただいているお客さま

4. 発信元表示番号

お客さまがご契約されている携帯電話会社 SMS 受信時に表示される電話番号

ドコモ、au、楽天モバイル ０１２０－００７―６７８

ソフトバンク ００３２０６９０００

※ソフトバンクに限り、お使いの機種により「＋３２（０）６９０００」と表示される場合がございます。

※上記 4 社以外の携帯電話会社とご契約されているお客さまにつきましても、いずれかの電話番号が表示

されます。

＜画面イメージ＞

５．ご留意点

①SMS 本文内に表示された電話番号からお取引店にご連絡

いただけます。

②お客さまが、当金庫のＳＭＳと迷惑メール（フィッシング

 等）を識別いただけるよう、以下のルールに基づいてＳＭ

Ｓを配信いたします。

（１） 当金庫のＳＭＳは、前項に記載の電話番号以外から

は配信いたしません。

（２） 当金庫のＳＭＳは、ログイン情報、パスワードま

たは暗証番号をご入力いただくことはありません。

（３） 当金庫のＳＭＳに対して返信はできません。

以 上

＜ 本件に関するお問い合わせ ＞

岡 崎 信 用 金 庫  営業店支援第三部

フ リ ー ダ イ ヤ ル  ０１２０－００７－６７８

【 受 付 時 間 】
９：００ ～ １７：００

（土、日、祝日、12/31～1/3 を除く）

▮▮▮ XXXXXX 5G  9:00      ➤ 90％▬

0120007678 >

SMS/MMS

12月1日（木）9：00

岡崎信用金庫です。お取引の件でお伝

えしたいことがございます。〇〇支店

（△△△△―△△―△△△△）まで

ご連絡ください。